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Rutin gällande uppföljning av 
läkemedelsövertag 

Vid utskrivning från slutenvård är det vanligt förekommande att 
läkare bedömer att patienter behöver hjälp med 
läkemedelsöverlämnande i hemmet. I många fall kan patienter 
behöva lite stöttning initialt med sin medicinering. Efter en tids 
återhämtning kan patienter ofta klara av detta själva igen som de 
gjort tidigare.  

Kommunen får även uppdrag från Primärvården gällande 
läkemedelsövertag.  

Syftet med denna rutin är att säkerställa att endast de patienter som 
har behov av Kommunens insatser får detta. På detta vis bibehålls 
patientens självständighet samtidigt värnas Kommunens resurser. 
  
Praktisk hanteringsordning  
Efter att SSK/DSK accepterat ett läkemedelsövertag ska uppföljning 
utföras hos patienten. Bedömning ska ske efter 14 dagar samt efter 1 
månad för att säkerställa att patienten fortsättningsvis har behov av 
läkemedelsöverlämnande. Om så inte är fallet ska uppdraget lämnas 
tillbaka till ansvarig läkare. I samråd med patienten beslutas hur 
dennes läkemedelshantering ska skötas framåt (till exempel 
dosdispenserade läkemedel). SSK/DSK kan ge råd/ hjälp om vilka 
lösningar/ hjälpmedel som finns att tillgå.  

Även för de patienter som redan har ett läkemedelsövertag ska 
uppföljning ske för att säkerställa att fortsatta insatser behövs eller 
om bedömning visar att patienten kan klara av sin 
läkemedelshantering själv. Bedömer SSK/DSK, i samråd med 
patient, att denne har förmåga att själv sköta sin läkemedelshantering 
ska uppdraget lämnas tillbaka till ansvarig läkare.   

Övertagande av läkemedel finns dokumenterat i Life Care. Där finns 
dokumenterat att en vårdbegäran skapats och vilken enhet som gett 
uppdraget (ex. HC Centrum) och varför uppdraget behövdes. Vid ett 
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återlämnande avslutas uppdraget och dokumenteras under ICF att 
patienten sköter sina läkemedel självständigt (frastext finns). 
 
SSK/DSK i Kommunen kan alltid avvisa ett uppdrag om bedömning 
är att patienten kan sköta det själv, patienten inte vill ha Kommunens 
hjälp eller om kompetens saknas. 
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